GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 1296/2019.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, para que interceda junto a Secretaria competente, no

sentido de adotar as providências necessárias para REFORMA em caráter de URGÊNCIA o muro

da Escola José Ribeiro em Nova Descoberta.

JUSTIFICATIVA:

A reforma daquele espaço, em muito poderá contribuir para aquela comunidade, uma vez

que, há pontos críticos no muro, com risco de desabar a estrutura, colocando em risco, a segurança

dos alunos e servidores da escola; além de proporcionar a toda comunidade escolar um ambiente

mais confortável e aconchegante.

.

Sala das Sessões, 29 de outubro 2019.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador

cas